
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: officeRprimariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 135/123.o8 .2024 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: Convocare Consiliu Local 

În temeiul prevederilor art.133 alin.(1), art.134 - 136, art.155 alin.(1), lit. b) coroborat cu 
alin.(3) lit. b), art.196 alin. (1) lit. b) şi art.197 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

Primarul Municipiului Slatina 
DISPUNE: 

Art.l. Se convoacă membrii Consiliului Local al municipiului Slatina în şedinţa ordinară din 
data de 29.08.2024, orele 16.3°, cu participarea fizică, care se va desfăşura la Casa Căsătorfilor 
de pe Dealul Grădişte, având ordinea de zi menţionată in proiectul ordinii de zi, anexă la prezenta 
dispoziţie. 
Art.2. Materialele inscrise in proiectul ordinii de zi sunt transmise membrilor Consiliului Local 

al municipiului Slatina pe adresa de e-mail, conform prevederilor art.134 alin.(2), fiind invitaţi, 

totodată, să formuleze şi să depună amendamente asupra proiectelor de hotărâri supuse aprobării. 

Art.3. Prezenta dispoziţie se comunică. la: 
- Instituţia Prefectului - judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Compartimentul APL, Acte Administrative, Arhivă. 

iţ 
Is' 
li(SŞ:L*a GIU 

C 

Ju D

Contrasemnează, 

Secretar general al municipiului Slatina, 
Mihai Io i DITA 

PS - 02/F'2 



Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@prirnariasiatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexă la Dispoziţia Primarului nr.1351/23.08.2024 

Proiectul ordinii de zi a şedinţei ordinare din data de 29.08.2024 

Ordinea de zi: 
1. Proiect de hotărăre referitor la: aprobare rectificare Buget de Venituri si Cheltuieli pe anul 

2024 la S.C. LOCTRANS S.A. — iniţiator p.primar -Viceprimar Laura GIURA, a fost transmis 
spre avizare comisiei de specialitate nr. 1. 

2. Proiect de hotărăre referitor la: aprobare Documentatia de avizare a lucrarilor de interventii 
şi Indicatori Tehnico — Economici pentru obiectivul de investitii privind Modemizare str. 
Mestesugarilor, municipiul Slatina, jud. Olt. — iniţiator p.primar -Viceprimar Laura GIURA, a 
fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

3. Proiect de hotărăre referitor la: aprobare Documentatia de avizare a lucrarilor de interventii 
şi Indicatori Tehnico — Economici pentru obiectivul de investitii privind Modemizare str. Puţuri, 
municipiul Slatina, jud. Olt. — iniţiator p.primar -Viceprimar Laura GIURA, a fost transmis spre 
avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

4. Proiect de hotărăre referitor la: aprobare Documentatia de avizare a lucrarilor de interventii 
şi Indicatori Tehnico — Economici pentru obiectivul de investitii privind Modemizare drum 
lateral str. Oituz, municipiul Slatina, jud. Olt — iniţiator p.primar -Viceprimar Laura GIURA, a 
fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

5. Proiect de hotărăre referitor la: declararea de uz public, a imobilului — teren în suprafaţă de 
3.345 mp, situat 1n intravilanul municipiului Slatina, în Tarlaua 24, judeţul Olt, pentru 
amenajarea unui drum public cu acces direct din strada Tudor Vladimirescu — iniţiator p.primar 
-Viceprimar Laura GIURA, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3. 

6. Proiect de hotărăre referitor la: modificarea art.7 din H.C.L. nr. 167/27.06.2024 privind 
aprobarea proiectului „Extindere şi echipare Şcoala Gimnazială Eugen Ionescu" cod SMIS 
318326 şi a cheltuielilor legate de proiect — iniţiator p.primar -Viceprimar Laura GIURA, a fost 
transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi nr.3. 

7. Proiect de hotărăre referitor la: acordarea unui sprijin financiar sportivei Grigore Rhiana - 
Stefania pentru a participa la competiţia intemaţională de freestyle skateboarding din Japonia,ce 
va avea loc pe data de 13 octombrie 1n oraşul Tokyo — iniţiator p.primar -Viceprimar Laura 
GIURA, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi nr.7. 

8. Proiect de hotărăre referitor la: Imputernicire de reprezentare a intereselor Consiliului Local 
al Municipiului Slatina — iniţiator p.primar -Viceprimar Laura GIURA, a fost transmis spre 
avizare comisiei de specialitate nr.3. 

9. Proiect de hotărăre referitor la: schimbare destinaţie imobil situat pe strada Mănăstirii, nr. 39, 
municipiul Slatina, din şcoală generală 1n centru de zi inter-generaţional — iniţiator p.primar - 
Viceprimar Laura GIURA, a fost tran spre are comisiei de specialitate nr.3. 

10. intrebări şi interpelări. , 

PS - 02/F2 


